

**Lucrări de demontare,
transportare și descărcare a
echipamentelor și utilajelor din
str. Ghiocilor 1, or. Chisinau,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de demontarea demolare

Valoarea de deviz 1 044 053,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	14,55	94,60	1 376,43
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	63,00	94,60	5 959,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	31,20	94,60	2 951,52
4.	7212030022700	Sudor	h-om	443,30	94,60	41 936,18
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,60	94,60	1 191,96
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 161,90	94,60	109 915,74
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	251,40	94,60	23 782,44
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	150,00	94,60	14 190,00
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	256,00	94,60	24 217,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	281,286	94,60	26 609,66
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,60	94,60	16 800,96
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	97,05	94,60	9 180,93
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,95	94,60	5 576,67
		Total manopera				283 689,89

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	115,0875	25,00	2 877,19
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	77,125	28,00	2 159,50
		Total materiale de construcții				5 036,69

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,35	700,00	945,00
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,96	85,00	336,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,00	50,00	450,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,50	50,00	175,00
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	19,4576	700,00	13 620,32
6.	2922140006706	Autobasculanta	h-ut	55,4247	380,00	21 061,39

	1					
7.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,315	450,00	141,75
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,045	475,00	21,38
9.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	175,00	25,00	4 375,00
10.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,96	45,00	178,20
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,00	35,00	525,00
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	64,00	75,00	4 800,00
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	410,90	760,00	312 284,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,845	420,00	774,90
		Total utilaje de construcții				359 688,53

Total:

Cheltuieli directe	lei	648 415,10
Fondul social	24,00 %	68 085,57
Transportarea materialelor	7,00 %	352,57
Total	100,00 +	716 853,24
Cheltuieli de regie	14,50 %	103 943,72
Total	100,00 +	820 796,97
Beneficiu de deviz	6,00 %	49 247,82
Total	100,00 +	870 044,78
TVA	20,00 %	174 008,96

Total deviz:

**1 044 053,
74**

Investitor
Obiect

C.I.E. "MOLDEXPO" S.A.

**Lucrări de demontare, transportare și descărcare a
echipamentelor și utilajelor din str. Ghiocilor 1, or.
Chisinau, mun. Chisinau.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1**
Lucrari de demontarea demolare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atraction Top-Spin 2 cu sasiuri				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			2 248,00 1 892,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	94,60	1 513,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	94,60	94,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,0000	28,00	28,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	25,00	37,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	760,00	228,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,50
2	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
3	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
4	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		2. Atraction Bumper Care				
5	CL30C Apl	Demontare structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu structura mixta (module metalice si placi prefabricate). Nota: Pavilion mare cu platforma din metal 13m x23 m = 299 m2	m2			788,06 104,06
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,6000	94,60	56,76
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1000	94,60	9,46
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	760,00	684,00
6	CL30C Apl	Demontare structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu structura mixta (module metalice si placi prefabricate). Nota: Pavilion mic cu platforma din metal 12m x2 m = 24 m2	m2			788,06 104,06
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,6000	94,60	56,76
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1000	94,60	9,46
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	760,00	684,00
7	RpCP45 D	Demontarea imprejmuirilor metalice. Nota: 36 sectii metalice	kg			4,16 3,78

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
8	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor. Nota Ghereta Galbena	kg			2,64 2,37
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	94,60	0,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,60	0,09
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	28,00	0,03
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	700,00	0,21
9	TsH91A Apl k=0,5	Demontare 5 mese, k=0.5	buc			340,56 340,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	89,87
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	21,29
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	229,41
10	TsH91A Apl k=0.5	Demontare 1 scaun din lemn, k=0.5	buc			340,56 340,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	89,87
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	21,29
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	229,41
11	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
12	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
13	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		3. Atraction Break Dance				
14	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			2 248,00 1 892,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	94,60	1 513,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	94,60	94,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	28,00	28,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	25,00	37,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	760,00	228,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,50
15	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor. Nota: 2 Gherete	kg			2,64 2,37
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	94,60	0,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,60	0,09
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	28,00	0,03
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment	h-ut	0,0003	700,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
		max.=15 TFM				
16	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
17	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
18	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		4. Constructie 6m x 2,5m				
19	RCsG52 A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			156,21 123,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,3100	94,60	123,93
	291234000 2512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	85,00	7,48
	295227000 3311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	45,00	3,96
	295226000 3503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	450,00	3,15
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	420,00	17,22
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	475,00	0,47
		5. Atraction Mini-Train Fantasi				
20	CL09A Apl	Demontare sine de rulare	m			397,30 283,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,7000	94,60	66,22
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	2,0000	94,60	189,20
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	760,00	76,00
	311050000	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	75,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	3004					
21	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t			2 248,00 1 892,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	94,60	1 513,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	94,60	94,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0000	28,00	28,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	25,00	37,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	760,00	228,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,50
22	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
23	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
24	Tr11AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		6. Atraction fantasy-ride, animal-word				
25	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t			2 248,00 1 892,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	94,60	1 513,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	3,0000	94,60	283,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	94,60	94,60

1	2	3	4	5	6	7
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,0000	28,00	28,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	25,00	37,50
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	760,00	228,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	25,00	62,50
26	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
27	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
28	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		7. Ghereta alba 2 buc				
29	TrI1AC0 9B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 500 kg - , prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t			56,76 56,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
30	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
31	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
32	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		8. Pavilion 8m x 12m cu platforma din metal cu 12 minimasini, gard 24 sectii din metal				
33	CL30C Apl	Demontare structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltimi pina la 35 m inclusiv, cu structura mixta (module metalice si placi prefabricate). Nota: Pavilion cu platforma din metal 8m x12 m = 96 m2	m2			788,06 104,06
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,6000	94,60	56,76
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1000	94,60	9,46
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	760,00	684,00
34	RpCP45 D	Demontarea imprejmuirilor metalice. Nota: 24 sectii metalice	kg			4,16 3,78
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,02
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
35	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
36	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
37	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		9. Karting cu cauciucuri utilizate ingropate pe jumătate cu lungimea exterior 190m si interior 150m: scoaterea cauciucurilor				
38	RpCS19 F Apl	Demontari: cauciucuri de carting	m			24,60 24,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1300	94,60	12,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	94,60	12,30
39	TrI1AC0 8B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t			52,03 52,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
40	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
41	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
42	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33
		10. Demolare scena, constructie improvizata: din metal, lemn si foi de ardezie 3,5m x 10m				
43	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori ardezie	m2			69,11 68,11
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
44	RpCI42 D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			214,01 210,01
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,8000	94,60	170,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,73
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,00
45	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,64 2,37
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	94,60	0,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,60	0,09
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	28,00	0,03
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	700,00	0,21
46	TrI1AC0 8B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t			52,03 52,03

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
47	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t			267,52 88,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	94,60	88,92
	292214000 6706 1	Autobasculanta	h-ut	0,4700	380,00	178,60
48	TrB22E6 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t			146,72 31,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	94,60	31,22
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,1650	700,00	115,50
49	TrI1AF0 9A2	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t			99,33 99,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	94,60	99,33

**Lucrări de demontare,
transportare și descărcare a
echipamentelor și utilajelor din
str. Ghiocelor 1, or. Chisinau,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de demontarea demolare

Valoarea de deviz 1 044 053,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atraction Top-Spin 2 cu sasiuri				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t	56,00	2 248,00 1 892,00	125 888,00 105 952,00
2	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	56,00	267,52 88,92	14 981,34 4 979,74
3	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	56,00	146,72 31,22	8 216,21 1 748,21
4	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	56,00	99,33 99,33	5 562,48 5 562,48
Total Atraction Top-Spin 2 cu sasiuri						154 648,03
Incluziv salariu						118 242,43
		2. Atraction Bumper Care				
5	CL30C Apl	Demontare structuri metalice, spatiale, alcatuite din module,	m2	299,00	788,06 104,06	235 629,94 31 113,94

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						50 762,17
		3. Atraction Break Dance				
14	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	9,00	2 248,00 1 892,00	20 232,00 17 028,00
15	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor. Nota: 2 Gherete	kg	2 000,00	2,64 2,37	5 287,55 4 730,00
16	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	11,00	267,52 88,92	2 942,76 978,16
17	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	11,00	146,72 31,22	1 613,90 343,40
18	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	11,00	99,33 99,33	1 092,63 1 092,63
Total Atraction Break Dance						31 168,84
Incluziv salariu						24 172,19
		4. Constructie 6m x 2,5m				
19	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3	45,00	156,21 123,93	7 029,49 5 576,67
Total Constructie 6m x 2,5m						7 029,49
Incluziv salariu						5 576,67
		5. Atraction Mini-Train Fantasi				
20	CL09A Apl	Demontare sine de rulare	m	128,00	397,30 283,80	50 854,40 36 326,40
21	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	2,00	2 248,00 1 892,00	4 496,00 3 784,00
22	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	8,40	267,52 88,92	2 247,20 746,96
23	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	8,40	146,72 31,22	1 232,43 262,23

1	2	3	4	5	6	7
24	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	8,40	99,33 99,33	834,37 834,37
Total Atraction Mini- Train Fantasi						59 664,40
Incluziv salariu						41 953,96
		6. Atraction fantasy-ride, animal- word				
25	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	3,00	2 248,00 1 892,00	6 744,00 5 676,00
26	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	3,00	267,52 88,92	802,57 266,77
27	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	3,00	146,72 31,22	440,15 93,65
28	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	3,00	99,33 99,33	297,99 297,99
Total Atraction fantasy- ride, animal-word						8 284,72
Incluziv salariu						6 334,42
		7. Ghereta alba 2 buc				
29	TrI1AC09 B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind peste 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t	1,50	56,76 56,76	85,14 85,14
30	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	1,50	267,52 88,92	401,29 133,39
31	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	1,50	146,72 31,22	220,08 46,83
32	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	1,50	99,33 99,33	149,00 149,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Ghereta alba 2 buc						855,50
Incluziv salariu						414,35
		8. Pavilion 8m x 12m cu platforma din metal cu 12 minimasini, gard 24 sectii din metal				
33	CL30C Apl	Demontare structuri metalice, spatiale, alcatuite din module, pentru acoperirea unor suprafete libere mari, la cladiri industriale si social-culturale, realizate la inaltimi pina la 35 m inclusiv, cu structura mixta (module metalice si placi prefabricate). Nota: Pavilion cu platforma din metal 8m x12 m = 96 m2	m2	96,00	788,06 104,06	75 653,76 9 989,76
34	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice. Nota: 24 sectii metalice	kg	1 200,00	4,16 3,78	4 987,68 4 540,80
35	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	9,00	267,52 88,92	2 407,72 800,32
36	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	9,00	146,72 31,22	1 320,46 280,96
37	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	9,00	99,33 99,33	893,97 893,97
Total Pavilion 8m x 12m cu platforma din metal cu 12 minimasini, gard 24 sectii din metal						85 263,59
Incluziv salariu						16 505,81
		9. Karting cu cauciucuri utilizate ingropate pe jumătate cu lungimea exterior 190m si interior 150m: scoaterea cauciucurilor				
38	RpCS19F Apl	Demontari: cauciucuri de carting	m	240,00	24,60 24,60	5 903,04 5 903,04

1	2	3	4	5	6	7
39	TrI1AC08 B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t	0,50	52,03 52,03	26,02 26,02
40	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	0,50	267,52 88,92	133,76 44,46
41	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	0,50	146,72 31,22	73,36 15,61
42	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	0,50	99,33 99,33	49,66 49,66
Total Karting cu cauciucuri utilizate ingropate pe jumătate cu lungimea exterior 190m si interior 150m: scoaterea cauciucurilor						6 185,84
Incluziv salariu						6 038,79
		10. Demolare scena, constructie improvizata: din metal, lemn si foi de ardezie 3,5m x 10m				
43	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori ardezie	m2	35,00	69,11 68,11	2 418,92 2 383,92
44	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	35,00	214,01 210,01	7 490,42 7 350,42
45	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	1 500,00	2,64 2,37	3 965,66 3 547,50
46	TrI1AC08 B1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t	1,50	52,03 52,03	78,05 78,05
47	TrB22E2 A7 Apl	Transportul materialelor cu autobasculanta la depozit	t	1,50	267,52	401,29

1	2	3	4	5	6	7
					88,92	133,39
48	TrB22E6C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua-turn, sarcina la fiecare transport fiind de 1-2 t	t	1,50	146,72 31,22	220,08 46,83
49	TrI1AF09 A2	Descarcarea materialelor - deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din vagon, categoria 2, pe rampa	t	1,50	99,33 99,33	149,00 149,00
Total Demolare scena, constructie improvizata: din metal, lemn si foi de ardezie 3,5m x 10m						14 723,41
Incluziv salariu						13 689,09
Cheltuieli directe			lei		648 415,10	
Fondul social			24,00 %		68 085,57	
Transportarea materialelor			7,00 %		352,57	
Total			100,00 +		716 853,24	
Cheltuieli de regie			14,50 %		103 943,72	
Total			100,00 +		820 796,97	
Beneficiu de deviz			6,00 %		49 247,82	
Total			100,00 +		870 044,78	
TVA			20,00 %		174 008,96	

Total deviz: **1 044 053,74**
Incluziv salariu **283 689,89**